ПРОТОКОЛ № 1/2018
О результатах общественного обсуждения проекта внесения изменений в муниципальную
программу «Формирование современной городской среды в муниципальном образовании

«Малогнеушевский сельсовет» Рыльского района Курской области
на 2018-2022 годы»

пос.им.Куйбышева Рыльского района 2S мая 2018 года
Курской области

Место проведения: Зал МКУ «Дом культуры пос.им.Куйбышева»

Присутствовали:
Председательствующий общественного обсуждения -  и.о. Главы Малогнеушевского
сельсовета Рыльского района Ермоленко Е.А.
Жители Малогнеушевского сельсовета Рыльского района -  18 человек.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Обсуждение проекта внесения изменений в муниципальную программу

«Формирование современной городской среды в муниципальном образовании
«Малогнеушевский сельсовет» Рыльского района Курской области на 2018-2022 годы».

Открыл общественное обсуждение - и.о. Главы Малогнеушевского сельсовета
Рыльского района Ермоленко Е.А.

Председательствующий общественного обсуждения довел до сведения
присутствующих, что на общественное обсуждение приглашались население и
представители общественности.

Ермоленко Е.А. проинформировала собравшихся о том, что общественное
обсуждение проводится в целях выявления мнения населения жителей Малогнеушевского
сельсовета Рыльского района.

Затем председательствующий сообщил, что для проведения общественного
обсуждения необходимо избрать: 1) счетную комиссию; 2) секретаря публичных
слушаний; 3) утвердить регламент работы.

Поступило предложение избрать счетную комиссию в составе двух человек:
Середова Т.В., Бондаревой Н.М.

В результате голосования решили: избрать счетную комиссию в составе двух
человек: Середовой Т.В., Бондарева Н.М.

Голосовали: «за» - 18 человек, «против» - нет, «воздержались» -  нет.
Количество присутствующих на общественном обсуждении (согласно явочного

листа) -  18 человек.
Затем председательствующий предложил избрать секретаря для ведения протокола

общественного обсуждения.
Поступло предложение избрать секретарем -  Алюшину И. А.
В результате голосования решили: избрать секретаря для ведения протокола

общественного обсуждения Алюшину И.А.
Голосовали: «за» - 18 человек, «против» - нет, «воздержались» -  нет.
Предложено утвердить регламент общественного обсуждения, определив для

выступлений по предложениям не более 10 минут.
В результате голосования решили: утвердить регламент работы на общественных

обсуждениях, определив для выступлений более 10 минут.
Голосовали: «за» -18 человек, «против» - нет, «воздержались» -  нет.

Ермоленко Е.А довела до сведения участников общественного обсуждения, что
проект внесения изменений в муниципальную программу «Формирование совеременной
городской среды в муниципальном образовании «Малогнеушевский сельсовет»
Рыльского района Курской области на 2018-2022 годы» был размещен на сайте
муниципального образования «Малогнеушевский сельсовет» Рыльского района Курской
области 20.04.2018 года и доступен для обсуждения.

Общественное обсуждение проекта внесения изменений в муниципальную
программу «Формирование совеременной городской среды в муниципальном образовании
«Малогнеушевский сельсовет» Рыльского района Курской области на 2018-2022 годы»
Проводится в целях выявления и учета общественного мнения по теме, вопросам и
проблемам, на решение которых направлен проект муниципальной программы.

По истечении срока проведения общественного обсуждения предложения к
проекту муниципальной программы в Администрацию Малогнеушевского сельсовета
Рыльского района не поступали.

Рассмотрев на общественном обсуждении вопрос «Обсуждение проекта внесения
изменений в муниципальную программу «Формирование совеременной городской среды
в муниципальном образовании «Малогнеушевский сельсовет» Рыльского района Курской
области на 2018-2022 годы» РЕШИЛИ:

утвердить проект внесения изменений в муниципальную программу
«Формирование совеременной городской среды в муниципальном образовании
«Малогнеушевский сельсовет» Рыльского района Курской области на 2018-2022 годы».

Протокол общественного обсуждения №1/2018 от 25 мая 2018 года разместить на
официальном сайте муниципального образования «Малогнеушевский сельсовет»
Рыльского района Курской области. д

Председатель общественной
муниципальной комиссии:

Секретарь общественной
муниципальной комиссии: